



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

135

Fecha:

22/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL

Rubro:

27112000 26101600

23151900 41113600

40142000 40151600

40151500 25173800

27141000 24111500

No. Expediente

CM-2024-047

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Máquina corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 25P, 1HP, gasolina. Motor a 2 tiempos; Mango anti-vibración tipo "D" para mayor control; Sistema de suave arranque; Función de desbrozadora y orilladora Césped residencial delgado, hierba y maleza, césped residencial delgado, hierba y maleza.	Unidad	8	\$7,670.00	\$61,360.00
2	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Máquina corta-grama de 22", 190cc, 6.5 HP. Motor a gasolina; Altura ajustable de corte de 6 posiciones; Sistema de triturado descarga lateral o trasera; Totalmente ensamblada; Motor de 4 tiempos; Un año de garantía.	Unidad	2	\$34,284.90	\$68,569.80
3	27112016	27112000	Tijeras para setos	Cortadora de hojas (CORTASETOS) de gasolina de 26CC. Motor a 2 tiempos; Sistema de cuchillas dual anti-vibración para cortes rápidos y limpios; Cuchillas de doble filo por ambos lados; Arranque manual (cuerda retráctil).	Unidad	2	\$15,855.47	\$31,710.94
4	23151903	23151900	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Máquina hidrolavadora. 1740 PSI; 1600 Watts	Unidad	3	\$18,903.60	\$56,710.80
5	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de superficie de distribución de agua potable de 0.5 HP. Monofásica a 110 v; diámetro de succión y descarga de 1"; Peso mínimo 5.2 kg; Garantía un año	Unidad	12	\$6,500.00	\$78,000.00
6	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de superficie de distribución de agua potable de 1 HP. Monofásica de 110v a 220v; Diámetro de succión y descarga de 1 1/4"; Peso mínimo 10.1 kg; Garantía un año.	Unidad	6	\$20,000.00	\$120,000.00
7	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de superficie de 3 HP. Trifásica, voltaje 220 v; Diámetro de succión y descarga de 1 1/2"; Garantía un año.	Unidad	4	\$43,000.00	\$172,000.00
8	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de superficie de 5.5 HP. Trifásica, voltaje 220 v; Diámetro de succión y descarga máximo 2"; Peso mínimo 33.65 kg. Garantía un año.	Unidad	4	\$70,000.00	\$280,000.00
9	40151513	40151500	Bombas sumergibles	Bomba sumergible de 1.5 HP. Monofásica; Con caja de control; Peso mínimo 16.7 kg; Garantía un año.	Unidad	5	\$25,000.00	\$125,000.00
10	27141001	27141000	Herramientas de recorte o moldeo	Juego de tarrajas para tubo de 1/2" a 2" NPT. Cabezal con sistema de matraca reversible; Peines fabricados de acero al cromo para larga duración; Estuche para transportar	Unidad	1	\$12,000.00	\$12,000.00
11	26101612	26101600	Motores multifásicos	Motor eléctrico de 5 HP. Monofásico; 3600 RPM, 208-230 Voltios, 60 Hz	Unidad	1	\$25,000.00	\$25,000.00
12	41113648	41113600	Voltiampermetro empotrable	Voltiampermetro de pinza. Con rango de voltage 1000 VAC., Rango de corriente 1000 ADC y 1000 AAC; Color gris con franjas amarillas y pinza color rojo; Medidor de frecuencia HZ, Capacitancia, Ohmios H y Continuidad; 2 años de garantía.	Unidad	10	\$45,000.00	\$450,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

135

Fecha:

22/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL

Rubro:

27112000 26101600

23151900 41113600

40142000 40151600

40151500 25173800

27141000 24111500

No. Expediente

CM-2024-047

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
13	40151601	40151600	Compresores de aire	Compresor de aire para pintar horizontal de 2.50 HP. Capacidad del tanque 50 litros; Tension de operación 110 Voltios AC; Frecuencia 60 HZ; Potencia 2.5 HP; Aislamiento clase 1; Bajo nivel de ruido; Un año de garantía; Incluye mango y rueda para fácil transporte.	Unidad	3	\$18,000.00	\$54,000.00
14	25173805	25173800	Diferenciales	Diferencial manual industrial de cadena. 1 tonelada x 6 metros de cadena; color amarillo	Unidad	1	\$10,000.00	\$10,000.00
15	24111507	24111500	Bolsas de herramientas	Bulto para herramientas. Tamaño 17"x9"x10"; Correa de hombro doble asa; Cierre de cremallera; Material resistente al agua; Color rojo.	Unidad	11	\$5,058.95	\$55,648.46
							Total (RDS)	\$1,600,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES